平成 30 年４月 25 日

各 位

東 京 都 新 宿 区 揚 場 町 2 番 1 号

大 興 電 子 通 信 株 式 会 社

代表取締役社長   松山 晃一郎

                                                  （コード番号８０２３ 東証第二部）

問合せ先
コーポレート本部長  大西  浩

（ＴＥＬ０３－３２６６－８１１１）

「AppGuard®」テクノロジー事業における業務提携に関するお知らせ

当社グループとＰＣＩホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長

原口 直道、以下「PCIHD」といいます。）は、本日、株式会社 Blue Planet-works（本社：

東京都渋谷区、代表取締役中多 広志、以下「BPw」といいます。）が提供する「AppGuard®」

テクノロジー事業において、共同で販売領域の拡大ならびに新たな市場の創出を目的に業

務提携契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 業務提携の理由と内容

今回の提携は、両社グループが「AppGuard®」テクノロジー事業において、それぞれの

得意分野、経営資源（技術、ノウハウ、人材、拠点、顧客基盤）を相互に活用し、共同で

販売領域の拡大、新たな市場の創出を目指すものです。

２．業務締結の内容

(１)当社グループと PCIHD とは、「AppGuard®」テクノロジーをディストリビューターある

いはリセラーとして流通させるだけでなく、プロモーションなどの販売促進活動や、

広告宣伝などのマーケティング活動を BPw を含めた三者共同で積極的に展開します。

(２)当社グループと PCIHD とは、「AppGuard®」テクノロジーに特化したマーケティング活

動を含め、包括的な販売戦略を実行し、BPw を含めた三者共同でビジネスの拡大を目

指すとともに、関連技術の習得と技術者育成についても連携していきます。

３．業績に与える影響

本件に伴う 2019 年３月期の業績に与える影響は現時点では軽微であると判断しており

ますが、将来にわたって企業価値向上を実現する業務提携と考えております。

以 上